25/08/2023, 17:23 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=39309&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=39309&imprimir=true 1/1

Universidade Federal de Alagoas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

   PORTARIA Nº 088, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

 A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de acordo com o
artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.028784/2023-86, resolve:

Art. 1º - Alterar, em parte, a Portaria nº 93, de 01 de agosto de 2022, publicada no BS nº 122, de 01/08/2022, que designou o
Colegiado do Doutorado em Matemática do Programa de Pós-Graduação em Associação UFBA/UFAL, do Instituto de
Matemática- IM, passando a vigorar, a partir de 27/07/2023, com a atualização da representação discente especificada abaixo:

TITULARES:
PROF. ABRAÃO MENDES DO RÊGO GOUVEIA – (COORDENADOR)
PROF. MÁRCIO CAVALCANTE DE MELO – (VICE-COORDENADOR)
PROF. DAVI DOS SANTOS LIMA
PROF. MÁRCIO HENRIQUE BATISTA DA SILVA

SUPLENTES:
PROF. CÍCERO TIARLOS NOGUEIRA CRUZ
PROF. GREGÓRIO MANOEL DA SILVA NETO
PROF. HILÁRIO ALENCAR DA SILVA
PROF. RAFAEL NÓBREGA DE OLIVEIRA LUCENA

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: ANA MARIA SANTOS DE MENDONÇA
SUPLENTE: WILLIAN ALVES CAVALCANTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES:
TITULAR: CÍCERO CALHEIROS DOS SANTOS FILHO
SUPLENTE: ALLAN KENEDY SANTOS SILVA

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO
Autenticado Digitalmente